[image: image1.png]

	Информационный бюллетень
Вестник

Лащ-Таябинского сельского поселения

Яльчикского района
	Учрежден Решением Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения

от “01”февраля 2008г

№ 2/5

	№ 18

	«21» июня  2021  г.

Постановление администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 21.06.2021 № 24
О внесении изменений в административный регламент администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
  В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №522-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с развитием систем учета электрической энергии (мощности) в Российской Феерации», администрация Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 22.10.2018г.  № 94  (с изменениями от 29.11.2019г. №79, от 10.04.2020г. №23, от 21.09.2020 №62):

1) ч. 4  пункта 2.6 дополнить словами:

«, а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии».
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Лащ-Таябинского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                                 С.В.Ермакова
Постановление администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 21.06.2021 № 25

О внесении изменений в административный регламент администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

           В связи с принятием Федерального закона от 30 декабря 2020 г. №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» и с протестом прокурора Яльчикского района на отдельные положения постановления администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 27.12.2018 № 123 «Об утверждении административного регламента администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»,  постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 27.12.2018 № 123 «Об утверждении административного регламента администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (с внесенными изменениями от 29.11.2019 №78, от 07.04.2020 №21) следующие изменения:

а) слова  Регламента "развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории" заменить словами "развитии территории", слова "о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории" заменить словами "о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)";
б) подпункт 10 пункта 2.6.1. дополнить предложением следующего содержания: «копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкция объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самовольном осуществлении комплексного развития территории».

в) пункт 2.9.1. дополнить словами следующего содержания: «Уполномоченный на выдачу разрешений на строительство   орган местного самоуправления,  отказывает в выдаче разрешения на строительство при отсутствии документов или несоответствии представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи разрешения на строительство, требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных  не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.  Основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является также поступившее от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, заключение о несоответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения. В случае если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Лащ-Таябинского
сельского поселения

Яльчикского района                                                                                  С.В.Ермакова

	Постановление администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 21.06.2021 № 27

О Порядке установления особого

противопожарного режима в случае
повышения пожарной опасности

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике» в целях обеспечения оперативного реагирования  в случае повышения пожарной опасности на территории Лащ-Таябинского сельского поселения администрация Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок установления особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории Лащ-Таябинского сельского поселение Яльчикского района Чувашской Республики (Приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района» и разместить на официальном сайте администрации Лащ-Таябинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Лащ-Таябинского сельского

поселения Яльчикского района                                                                   С.В.Ермакова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лащ-Таябинского сельского поселения

Яльчикского района

№ 27 от 21.06. 2021 года

ПОРЯДОК

установления особого противопожарного режима  в случае повышения пожарной безопасности на территории на территории Лащ-Таябинского сельского поселение Яльчикского района Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок установления особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики разработан в целях организации оперативного реагирования в случае повышения пожарной опасности.

2. Особый противопожарный режим – правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания помещений и территорий, устанавливаемые в случае повышения пожарной опасности и включающие в себя дополнительные требования пожарной безопасности.

3. Особый противопожарный режим в муниципальном образовании устанавливается и отменяется  постановлением администрации поселения.

4. Особый противопожарный режим может устанавливаться как на всей территории поселения, так и на отдельной его части.

5. В постановлении администрации о введении особого противопожарного режима указываются:

· обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима;

· границы территории, на которой вводится особый противопожарный режим;

· перечень дополнительных требований пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима;

· время начала и срок действия особого противопожарного режима;

· органы и лица, ответственные за осуществление мер особого противопожарного режима;

6. Информация о введении особого противопожарного режима подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района» и размещению

7.  на официальном сайте администрации Лащ-Таябинского сельского поселения в сети Интернет. Действие особого противопожарного режима в поселении начинается не ранее дня официального опубликования (обнародования) соответствующего постановления администрации.

8. Особый противопожарный режим может устанавливаться в следующих случаях:

· повышение пожарной безопасности, характеризующееся увеличением количества пожаров или случаев массовой гибели граждан на пожарах в жилом секторе;

·  прорыв магистрального газопровода;

·  длительный бездождевой период с высокой (выше средней многолетней) среднесуточной температурой воздуха;
· другие обстоятельства, повлекшие за собой повышение пожарной опасности;

9. К дополнительным требованиям пожарной безопасности относятся:

· организация дежурств граждан и ответственных должностных лиц организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории поселения (далее  -    организации);

·  запрет посещения гражданами определенных территорий и зон;

· информирование населения и проведение разъяснительной работы через    средства массовой информации;

· подготовка для возможного использования имеющейся в организациях    водовозной и землеройной техники;
· организация патрулирования территорий муниципального образования силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения
· усиление надзора за соблюдением требований пожарной безопасности на пожароопасных объектах, а также в других организациях;

· организация наблюдения за противопожарным состоянием объектов жилого сектора поселения и прилегающих к ним зон силами местного населения и добровольных пожарных формирований;

· временное приостановление проведения пожароопасных работ;
· усиление охраны объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения
· устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 10 метров на участках, сопредельных с лесными территориями;
· эвакуация населения за пределы территории поселения, на которой введен особый противопожарный режим;
· иные дополнительные меры;
10.  Перечень дополнительных требований пожарной безопасности разрабатывается и определяется в зависимости от обстоятельств, послуживших основанием введения особого противопожарного режима.

11. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями и гражданами поселения.

Информационный бюллетень “Вестник Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района” отпечатан в Администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Лащ-Таяба Яльчикского района Чувашской Республики, ул. Почтовая, д. 7               Тираж  30 экз.
[image: image2.emf]

Нет